
Determina n. APPA / 17 pagina 1 di 2  

 

 

COPIA 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. 28/2017                         

 
DETERMINA  N°  17 /  APPA /  2017  DEL 26/01/2017

OGGETTO 

progetto “lavori in economia diretta per la  manutenzione il  
miglioramento e la riqualificazione delle aree sosta, della rete 
sentieristica e di tutte le strutture dell’Ente nel corso dell’anno 
2016” :avvio procedura di ordine diretto sul MePa per l’acquisto 
di un mezzo spazzaneve cingolato di piccole dimensioni. 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che le eccezionali nevicate verificatesi nella terza settimana del mese di gennaio del 
corrente anno, nonché gli eventi sismici del 18 gennaio u.s. hanno determinato 
gravissimi disagi nel raggiungere le sedi dell’Ente; 

RICHIAMATA la Determina n° STUT/9/2016 del 27 gennaio 2016 recante “Approvazione progetto, 
impegno somme e nomina Responsabile del Procedimento per  “lavori in economia 
diretta per la  manutenzione il miglioramento e la riqualificazione delle aree sosta, 
della rete sentieristica e di tutte le strutture dell’Ente nel corso dell’anno 2016” e di 
assunzione degli impegni di spesa, in dodicesimi, sui capitoli 4130, 11050 e 1090 
per l’acquisto del materiale necessario all’esecuzione dei lavori; 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento da cui si evince la necessità e 
l’urgenza di dotarsi di un mezzo spazzaneve al fine di ovviare la grave situazione di 
disagio che si è venuta a creare a seguito degli eccezionali eventi atmosferici con 
un accumulo di neve superiore a mt. 2 nella sede di Isola del Gran Sasso (TE) e per 
ripristinare la praticabilità del parcheggio della sede di Assergi (AQ) dove è presente 
un accumulo di neve di circa 70 cm; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n° 50 e, in particolare i commi 2 lettera a) e il 
comma 6 dell’articolo 36; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” emanate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione e pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.274 del 23 novembre 2016; 

RITENUTO opportuno, al fine di rendere praticabili le sedi dell’Ente, dotarsi di un mezzo 
spazzaneve di piccole dimensioni; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente, il seguente: C.I.G. Z8A1D095BD; 

VISTO il confronto effettuato sul M.E.P.A., che si allega, relativamente alle offerte delle 
varie Ditte in catalogo per lo specifico prodotto; 



Determina n. APPA / 17 pagina 2 di 2  

CONSIDERATO che l’offerta più conveniente è risultata essere quella della Ditta EUROMECC sas di 
Eugeni Gianluigi Michele che presenta un costo di € 2.280,00 oltre IVA;  

ACCERTATA la regolarità contributiva (si allega il D.U.R.C.) della stessa Ditta ai sensi della 
normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2017 e specificatamente il Capitolo 11050 relativamente 
all’impegno n° 27879 assunto con Determina n° STUT/50/2016 del 26/04/2016 
pubblicata all'albo pretorio on line con il n°293/2016, che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

DETERMINA 
 
 di procedere all’ordine di fornitura di n. 1 mezzo spazzaneve a cingoli tipo Honda  presso la Ditta 

EUROMECC sas di Eugeni Gianluigi Michele al costo di € 2.280,00 oltre IVA; 
 di imputare l’importo lordo di € 2.781,60 sull’impegno richiamato in premessa; 
  di liquidare in favore della ditta  EUROMECC sas di Eugeni Gianluigi Michele a seguito della 

verifica di regolare fornitura e previa presentazione di regolare fattura nei modi di legge; 
  di dare atto che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è l’Ing. Alfonso 

Calzolaio; 
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio.  
 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………… 

F.to (Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

F.to (Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      26/01/2017  
 

  Il Responsabile F.to Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 26/01/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

